
Ismael Mateo Sanchez  
3.78 kW 3 de Marzo de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

775 kWh $ 3,627

6 891 kWh $145

96.00 % BIMESTRE $ 3,482

$21,764.00 MXN $870.00 MXN $20,893.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 26.8 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250618

Ismael Mateo Sanchez  

6 Double Glass Bifacial Modules 630W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 78,000.00

TOTAL (MXN) $ 78,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 21,764.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 20,893.00 $ 20,893.00 $ -57,107.00

2 $ 22,416.92 $ 896.10 $ 0.00 $ 21,519.79 $ 21,519.79 $ -35,587.21

3 $ 23,089.43 $ 922.98 $ 0.00 $ 22,165.38 $ 22,165.38 $ -13,421.83

4 $ 23,782.11 $ 950.67 $ 0.00 $ 22,830.35 $ 22,830.35 $ 9,408.52

5 $ 24,495.57 $ 979.19 $ 0.00 $ 23,515.26 $ 23,515.26 $ 32,923.77

6 $ 25,230.44 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 24,220.71 $ 24,220.71 $ 57,144.49

7 $ 25,987.35 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 24,947.33 $ 24,947.33 $ 82,091.82

8 $ 26,766.97 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 25,695.75 $ 25,695.75 $ 107,787.58

9 $ 27,569.98 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 26,466.63 $ 26,466.63 $ 134,254.20

10 $ 28,397.08 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 27,260.63 $ 27,260.63 $ 161,514.83

11 $ 29,249.00 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 28,078.44 $ 28,078.44 $ 189,593.28

12 $ 30,126.47 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 28,920.80 $ 28,920.80 $ 218,514.07

13 $ 31,030.26 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 29,788.42 $ 29,788.42 $ 248,302.50

14 $ 31,961.17 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 30,682.07 $ 30,682.07 $ 278,984.57

15 $ 32,920.00 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 31,602.54 $ 31,602.54 $ 310,587.11

16 $ 33,907.60 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 32,550.61 $ 32,550.61 $ 343,137.72

17 $ 34,924.83 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 33,527.13 $ 33,527.13 $ 376,664.85

18 $ 35,972.58 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 34,532.95 $ 34,532.95 $ 411,197.80

19 $ 37,051.75 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 35,568.93 $ 35,568.93 $ 446,766.73

20 $ 38,163.31 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 36,636.00 $ 36,636.00 $ 483,402.73

21 $ 39,308.20 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 37,735.08 $ 37,735.08 $ 521,137.82

22 $ 40,487.45 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 38,867.13 $ 38,867.13 $ 560,004.95

23 $ 41,702.07 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 40,033.15 $ 40,033.15 $ 600,038.10

24 $ 42,953.14 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 41,234.14 $ 41,234.14 $ 641,272.24

25 $ 44,241.73 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 42,471.17 $ 42,471.17 $ 683,743.41

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 924.8 996.4 851.0 831.9 767.6 934.3

Consumo actual 699.0 643.0 1,024.0 1,020.0 664.0 600.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


